Дело № 5________2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.08.2022                                           Республика Татарстан, город Нижнекамск
Мировой судья судебного участка №5 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан М.М. Мифтахов, рассмотрев в открытом судебном заседании посредством видеоконференц-связи административное дело об административном правонарушении по ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
Давлетшина И. Г., ...паспортные данные, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, неработающего,
установил:
01.08.2022 в 03:05 Давлетшин И.Г. появился на у дома №40 по улице Корабельная г. Нижнекамск в состоянии алкогольного опьянения и при этом имел следующие признаки: шаткая походка, исходящий на расстоянии изо рта запах алкоголя, неопрятный внешний вид, чем оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.
В судебном заседании Давлетшин И.Г.  вину признал, дав пояснения, аналогичные обстоятельствам, изложенным в описательной части постановления.
Выслушав Давлетшина И.Г., исследовав материалы дела, суд считает, что вина Давлетшина И.Г. установлена и доказана, подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении от 01.08.2022; объяснением фио, фиоЭ, актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения от 01.08.2022, которым установлено алкогольное опьянение – концентрация абсолютного этилового спирта в выдыхаемом Давлетшиным И.Г. воздухе составила 0,860 мг/л.
Оценив все собранные по делу доказательства, мировой судья считает, что Давлетшиным И.Г. совершено административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - появление на улицах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
В качестве предусмотренного ст. 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях смягчающего обстоятельства судом по делу учитывается раскаяние лица, совершившего административное правонарушение.
В качестве предусмотренного ст.4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях отягчающего обстоятельства судом по делу учитывается повторное совершение однородного административного правонарушения.
Учитывая характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, который не трудоустроен, что делает невозможным назначение наказания в виде штрафа, мировой судья считает необходимым назначить Давлетшину И.Г. административное наказание в виде ареста, применение иных видов наказания не обеспечит реализации задач административной ответственности.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
п о с т а н о в и л:
Давлетшина И. Г. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и подвергнуть его административному наказанию в виде ареста сроком на                      2 (двое) суток.
Срок наказания исчислять с момента доставления - 06:40 01.08.2022.
Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение 10 дней с момента оглашения  постановления, путем подачи жалобы через мирового судью.
  Мировой судья

М.М. Мифтахов
1